
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 78 - VIERNES 5 DE JULIO DE 2019 Pág. 20

III. Administración Local
AYUNTAMIENTO

ROALES DEL PAN

Edicto nombramiento Teniente de Alcalde

Por esta Alcaldía se ha dictado Decreto n.º 77/2019 de fecha 26 de junio de
2019, cuyo contenido es el siguiente: 

En virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 21.2 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 46.1 del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, resuelvo: 

Primero.- Designar como Teniente de Alcalde del Ayuntamiento de Roales de
Pan, al siguiente concejal: Don José Ángel Gallego Marín. 

Al Teniente de Alcalde nombrado, previa aceptación de su cargo, le correspon-
de, sustituir al Alcalde en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nom-
bramiento, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite
a éste para el ejercicio de sus atribuciones. 

Segundo.- Notificar personalmente la presente resolución al designado, que se
considerará aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir la
Resolución de nombramiento al Boletín Oficial de la Provincia de Zamora para su
publicación en el mismo, igualmente publicar la resolución en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma
de la resolución por el Alcalde.

Tercero.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la prime-
ra sesión que celebre.

Roales del Pan, 2 de julio de 2019.-El Alcalde.

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-201901835


	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2019-07-04T12:59:09+0200
	Zamora
	JOAQUÍN BENEITEZ SANTOS - 09255489J
	Lo acepto




